
× 

×

územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Licence: D16J XCRGUPXA / PXA  (10012013 / 12012012)

PŘÍLOHA

Název: Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň SOR1 - MČ + VHČ Byty

Období: 12 / 2013
IČO: 4499278520

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní závěrka slouží jako podklad pro přípravu účetní závěrky a závěrečného účtu Statutárního města Brno a byla sestavena v souladu s českými účetními předpisy s výjimkou těch oblastí, které upravuje a doplňuje Metodika 

účetnictví statutárního města Brna.

Níže jsou uvedeny nejvýznamnější rozdíly mezi českými účetními předpisy a Metodikou:

Transfery - transfery přijaté od magistrátu Statutárního města Brna se účtují ve prospěch účtu 572 a nikoli ve prospěch účtu 672. Tím může docházet k vzájemnému zápočtu nákladů a výnosů.

Prodej nemovitého majetku - v případě prodeje dlouhodobého nemovitého majetku není dodržen akruální princip. MČ účtuje pouze o nákladech z titulu prodeje, výnosy jsou pak vykazovány v účetnictví Magistrátu města Brna, 

resp. Statutárního města Brna. Výnosy z prodeje nemovitého majetku města jsou pak v následujícím období v souladu s Pravidly prodeje domů, bytů a nebytových prostor Statutárního města Brna (dále jen „Pravidla“) 

rozděleny a předány jednotlivým městským částem, které tyto prostředky účtují jako příděl do vlastních fondů a dále v souladu s Pravidly prodeje je zapojují do rozpočtu.

 17.02.2014 09h30m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 15    



Licence: D16J XCRGUPXA / PXA  (10012013 / 12012012)

Číslo Podrozvahový

P.I. Majetek účetní jednotky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

položky Název položky účet BĚŽNÉ

94 415 720,00

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉ

42 307,00

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

3 676 115,60

91 206 081,33

P.II. Vyřazené pohledávky a závazky

94 469 129,00 91 248 388,33

3 987 640,00

3. Ostatní majetek 903

3 581 464,00

2. Vyřazené závazky

902 53 409,00

406 176,00

1. Vyřazené pohledávky 911

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou

4 103 491,60

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce

912 427 376,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů

921

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv

923

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí

925

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům

933

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 941

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění

939

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

942

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

236 612,58 265 226,64

13. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva

944

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948

P.V. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

947

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 951

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z leasingových smluv

949

2 001 492,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 961

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu

1 806 064,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu 963

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce

962

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů

964

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967

966

195 428,00968

P.IV. Další podmíněné pohledávky a ostatní podmíněná aktiva 236 612,58 265 226,64

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932

 17.02.2014 09h30m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 15    



Licence: D16J XCRGUPXA / PXA  (10012013 / 12012012)

účet BĚŽNÉ MINULÉ

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky

301 475 594,49 299 067 493,09

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku

P.VI. Další podmíněné závazky a ostatní podmíněná pasiva

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972

5. Krátkodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí

971

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní

973

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 976

301 475 594,49 299 067 493,09

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění

975

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 979

11. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

978

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 982

13. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva

981

12. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 984

203 521 113,31- 206 380 082,12-

P.VII. Vyrovnávací účty

983

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 986

203 521 113,31-

985

206 380 082,12-

1. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999

 17.02.2014 09h30m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 15    



Licence: D16J XCRGUPXA / PXA  (10012013 / 12012012)

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

2. Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 268 011,00 257 066,00

1. Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstanosti 597 061,00 572 482,00

3. Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů 791 279,00 1 296 495,00

 17.02.2014 09h30m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 15    



Licence: D16J XCRGUPXA / PXA  (10012013 / 12012012)

A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona

A.8. Informace podle § 66 odst. 6

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona

A.9. Informace podle § 66 odst. 8

 17.02.2014 09h30m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 15    



Licence: D16J XCRGUPXA / PXA  (10012013 / 12012012)

B.

účet BĚŽNÉ

Číslo Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ

364

MINULÉ

B.1. Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva 364

položky Název položky

364

B.3. Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem 364

B.2. Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků

B.4. Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem

 17.02.2014 09h30m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 15    



Licence: D16J XCRGUPXA / PXA  (10012013 / 12012012)

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 25 832 684,83 8 888 226,04

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 079 459,84 1 769 527,31

 17.02.2014 09h30m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 15    



Licence: D16J XCRGUPXA / PXA  (10012013 / 12012012)

D.1. Informace o individuálním referenčním množství mléka

D.2. Informace o individuální produkční kvótě

D.4. Informace o jiných obdobných kvótách a limitech

D.3. Informace o individuálním limitu prémiových práv

D.5. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.7. Výše ocenění lesních porostů

D.6. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.8. Ocenění lesních porostů jiným způsobem

 17.02.2014 09h30m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 15    



Licence: D16J XCRGUPXA / PXA  (10012013 / 12012012)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

 17.02.2014 09h30m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 15    



Licence: D16J XCRGUPXA / PXA  (10012013 / 12012012)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

 17.02.2014 09h30m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 15    



Licence: D16J XCRGUPXA / PXA  (10012013 / 12012012)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

 17.02.2014 09h30m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 15    



Licence: D16J XCRGUPXA / PXA  (10012013 / 12012012)

Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace

 17.02.2014 09h30m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 15    



Licence: D16J XCRGUPXA / PXA  (10012013 / 12012012)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 2 786 792,88

G.II. Tvorba fondu 12 046 507,18

1. Přebytky hospodaření z minulých let 1 447 622,60

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce

303 446,58

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 9 125 999,00

4. Ostatní tvorba fondu 1 472 885,58

G.III. Čerpání fondu 14 529 853,48

G.IV. Konečný stav fondu

 17.02.2014 09h30m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 15    



Licence: D16J XCRGUPXA / PXA  (10012013 / 12012012)

MINULÉ

1 154 384 073,89

558 703 114,33

425 607 625,21

20 975 303,20

6 814 835,60

142 283 195,55

MINULÉ

NETTO

G. Stavby

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ

561 289 542,63

G. Stavby 1 949 188 357,14 733 130 006,00 1 216 058 351,14

Budovy pro služby obyvatelstvu 748 499 076,73 258 902 217,00

položky Název položky BRUTTO KOREKCE

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 34 491 831,20 13 926 151,00

489 596 859,73

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 921 258 122,63 359 968 580,00

G.2.

G.5. Jiné inženýrské sítě

20 565 680,20

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 10 990 742,91 3 941 188,00 7 049 554,91

H. Pozemky

G.6. Ostatní stavby 233 948 583,67 96 391 870,00 137 556 713,67

KOREKCE

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ

NETTOpoložky Název položky BRUTTO

H. Pozemky

H.1. Stavební pozemky

H.2. Lesní pozemky

H.4. Zastavěná plocha

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky

H.5. Ostatní pozemky

 17.02.2014 09h30m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 14 / 15    



Licence: D16J XCRGUPXA / PXA  (10012013 / 12012012)

MINULÉ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

BĚŽNÉ MINULÉ

K. Doplňující informace k položce "A. Stálá aktiva" rozvahy

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

K.1. Ocenění dlouhodobého nehmotného majetku určeného k prodeji podle § 64

K. Ocenění dlouhodobého majetku určeného k prodeji

položky Název položky

* Konec sestavy *

K.2. Ocenění dlouhodobého hmotného majetku určeného k prodeji podle § 64

 17.02.2014 09h30m 5s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 15 / 15    


